ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
СПАССКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

391050, Рязанская область, г. Спасск-Рязанский, ул. Ленина, д.48   тел. 8 (49135) 3-36-78

РЕШЕНИЕ

от 15.09.2025					 № 175/767

О результатах выборов депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 и избрании депутатом Рязанской областной Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 Калашникова Александра Владимировича

В соответствии с частями 3, 4 статьи 77 Закона Рязанской области от 30 июля 2009 года № 85-ОЗ «О выборах депутатов Рязанской областной Думы» и на основании протокола № 1 окружной избирательной комиссии о результатах выборов по одномандатному избирательному округу № 5, в соответствии с которым в голосовании приняло участие 20188 избирателей, территориальная избирательная комиссия Спасского района Рязанской области, на которую постановлением Избирательной комиссии Рязанской области от 11 июня 2025 года № 148/1866-7 возложены полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 5 по выборам депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва, решила:
1. Признать выборы депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №5 состоявшимися и действительными.
2. Считать избранным депутатом Рязанской областной Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 Калашникова Александра Владимировича, получившего 13362 голоса избирателей, что составляет 66,19%,  то есть наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Рязанской области, территориальную избирательную комиссию Клепиковского района Рязанской области.
4. Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов в депутаты Рязанской областной Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 (прилагаются) в общественно-политических газетах Спасского и Клепиковского районов Рязанской области и разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Спасского района Рязанской области (spask.moiwibori.ru) в разделе «РЕШЕНИЯ ТИК».

Председатель								Н.И. Богомолова

Секретарь									Н.А. Куприянова